No.

令和  年  月  日

総務部危機管理課 宛

防災訓練実施届出書兼

備蓄品提供（貸出）申請書

下記の通り、防災訓練を実施するので訓練内容等を届出します。また、備蓄

品の提供（貸出）を依頼したいので申請いたします。

申請団体名

代表者氏名

担当者氏名

連絡先

使用目的

（訓練名）

使用日時 令和  年  月  日  時  分から  時  分まで

実施場所

参加人数

提供を希望する

備蓄品

品

名

・

数

量

返却予定日時 令和  年  月  日   時  分頃

主な内容（あて

はまるもの全て

に☑してくださ

い）

避難訓練

□  地震・津波・火災・台風・その他（        ）

を想定した避難訓練（〇をつけてください）

□  要配慮者の避難に主眼を置いた避難訓練

□  最短ルートで避難できない場合の訓練

□  夜間の避難訓練

□  その他の避難訓練

（                              ）

※図上避難訓練など，具体的に記載願います。

避難訓練以外の訓練

□ 炊き出し訓練

□ 情報伝達訓練

□ トリアージ訓練

□ 倒壊家屋等からの救出訓練

□  救急救命講習

□  消火訓練

□  訓練を伴う防災学習

□  避難所開設運営訓練

□  訓練を伴う防災イベント

□  その他の訓練

（                                   ）

※資機材点検，起震車体験など，具体的に記載願います。

備考（その他）

・申請内容に変更がある場合は、ご連絡をお願いします。

・本訓練の参加者が訓練に起因する事故により負傷等をされた場合、白山市が加入している

「防火防災訓練災害補償等共済（公益財団法人 日本消防協会提供）」の補償対象となる場

合がありますので、速やかに危機管理課へご連絡ください。制度の利用には、訓練実施前の

届出が必要になります。